ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES RJ

COMISSÃO PERMANENTE E LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2016

O Pregoeiro designado pela portaria 02/2016 de 12 de janeiro do corrente
ano da PMTM torna público aos interessados, que após analise dos pedidos de
sugestão e esclarecimentos de potenciais licitantes, ouviu os setores técnicos e
visando a ampliar a participação de maior numero de empresas participantes,
comunica o cancelamento dos seguintes itens: PREGÃO PRESENCIAL 30/2016,
ITENS CANCELADOS: 03 – 06 – 07, descriminados no termo de referencia que
acompanha o edital. Os itens cancelados será objeto de nova licitação, após
correção do descritivo, observando as necessidades da Associação Hospitalar.
Os demais itens do pregão permanecem inalterados, mantendo-se o mesmo dia
previsto para a abertura do certame, 21/07/2016 as 09:30, nove horas e trinta
minutos.

Trajano de Moraes, 19/07/2016
MARCELO DIAS PINHEIRO

Pregoeiro